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DUMONT Pinzetten
Hohe Präzision.
Schweizer Qualität.
Tarife und Prospekte auf Anfrage.

Ref. Typ Material Preis
00431 2 Stahl 27.90
00439 Edelstahl 26.60

Ref. Typ Material Preis
00435 5 Stahl 30.80
00452 Edelstahl 29.80

Ref. Typ Material Preis
00434 4 Stahl 29.50
00441 Edelstahl 27.40

Ref. Typ Material Preis
00432 3 Stahl 29.00
00440 Edelstahl 28.00

Ref. Typ Material Preis
00430 0 Stahl 28.00

Ref. Typ Material Preis
00438 1 Edelstahl 26.60

Ref. Typ Material Preis
00433 3c Stahl 28.00

Ref. Typ Material Preis
00436 S Stahl 26.00

Ref. Typ Material Preis
00437 P Stahl 31.00

Ref. Typ Material Preis
00442 6 Edelstahl 38.10

Ref. Typ Material Preis
00443 7 Edelstahl 30.60

Verkaufsbedingungen: Für DUMONT Pinzetten, Stückpreise mit Rabatt von 10% bei Mindestbestellung von 12 Stück pro Sorte.

8. uhrenwerkzeuge
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ASCO PinzettenHohe Präzision.
Schweizer Qualität.
Tarife und Prospekte auf Anfrage. Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00320
0 Genfer, fein,  

für Spiralen 120
Stahl 26.2500348 Edelstahl

00399 antimax 30.70

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00321 00 Genfer, dick,  

dick stumpf 120 Stahl 29.4000349 Edelstahl

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00322

1 stark, fein 120
Stahl 26.4000350 Edelstahl

00401 antimax 32.85

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00323

2 stark, lange 
Spitze, fein 115

Stahl 28.0000351 Edelstahl
00402 antimax 32.85

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00324

3 sehr fein 
für Spiralen 120

Stahl 28.0000352 Edelstahl
00403 antimax 32.85

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00325

3c
sehr fein, 
aber kurz 

für Spiralen
110

Stahl 28.0000353 Edelstahl
00404 antimax 32.85

Verkaufsbedingungen: Die Preise der ASCO Pinzetten sind pro Stück.Rabatt von 15% ab 12 Stück pro Produkt.

Verkaufsbedingungen: Für DUMONT Pinzetten, Stückpreise mit Rabatt von 10% bei Mindestbestellung von 12 Stück pro Sorte.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
15246 159 

Buchsbaum fein Spitze 130 Holz 41.10

15247 159 Buchsbaum Ersatz 1 kit 24.40

Ref. Typ Form Mat. Preis
00445 12 fein Spitze Nickel 25.40

Ref. Typ Form Mat. Preis
00446 11 stark Spitze Nickel 25.80
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ASCO Pinzetten Hohe Präzision.
Schweizer Qualität.
Tarife und Prospekte auf Anfrage.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00326

4 spitz, sehr fein 
für Spiralen 110

Stahl 30.5000354 Edelstahl
00405 antimax 35.45

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00327

4a
stärkere 
Spitze, 

sehr fein,  
für Spiralen

110
Stahl 30.5000355 Edelstahl

00406 antimax 35.45

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00328

5
spitz, 

sehr fein 
für Spiralen

110
Stahl 33.8500356 Edelstahl

00407 antimax 38.75

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00329

6 Hakenform, 
feine Spitze 115

Stahl 37.0500357 Edelstahl
00408 antimax 41.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00330

7 Sichelform, 
feine Spitze 110

Stahl 37.0500358 Edelstahl
00409 antimax 41.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00331

7a Sichelform, 
feine Spitze 110

Stahl 37.0500359 Edelstahl
00410 antimax 41.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00332 8 zum Richten 

von Zapfen 115 Stahl 45.8500360 Edelstahl

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00333

014
zum Abheben 

und Festhalten des 
Sekundenzeigers

115
Stahl

113.1500361 Edel-
stahl

Verkaufsbedingungen: Die Preise der ASCO Pinzetten sind pro Stück.Rabatt von 15% ab 12 Stück pro Produkt.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00362 014a
zum Abheben und 

Festhalten des 
Sekundenzeigers, mit 

Schieber
115 Edel-

stahl 128.65
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ASCO PinzettenHohe Präzision.
Schweizer Qualität.
Tarife und Prospekte auf Anfrage.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00335 15a zum Abkneifen  

der Spiralfedern 135 Stahl 90.75
00363 Edelstahl 92.45

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00336

26
sehr stark, 

spitz für 
Uhrsteine

135
Stahl 26.4000364 Edelstahl

00412 antimax 31.10

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00337

27
stark, feine 

Spitze, 
für Uhrsteine

135
Stahl 26.8000365 Edelstahl

00413 antimax 37.60

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00338

D
stark,  

mit flachem 
Boden

110
Stahl

41.2500366 Edelstahl

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00339

F
zum 

Flachrichten 
der Zeiger, 

flache Backen
120

Stahl

39.3000367 Edelstahl

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00398 50
flach zum 

Manipulieren 
der Halbleiter

120 antimax 31.80

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00340

P einfach,
feine Spitze 120

Stahl 26.4000369 Edelstahl
00415 antimax 32.85

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00341

S einfach, 
feine Spitze 120

Stahl 26.4000370 Edelstahl
00416 antimax 32.85

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00368 H
schwalbenschwanz-

förmige 
Backen, fein

90 Edelstahl 25.60

Verkaufsbedingungen: Die Preise der ASCO Pinzetten sind pro Stück.Rabatt von 15% ab 12 Stück pro Produkt.
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ASCO Pinzetten Hohe Präzision.
Schweizer Qualität.
Tarife und Prospekte auf Anfrage.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00342

SA grob, 
starke Spitze 120

Stahl 26.4000371 Edelstahl
00417 antimax 31.05

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00343

SB grob, 
feine Spitze 120

Stahl 26.4000372 Edelstahl
00418 antimax 32.85

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00344

ß
feine Spitze, 

sehr lang 
und schmal

0140
Stahl 28.1500373 Edelstahl

00419 antimax 32.85

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00379

S5  Boley Pin-
zette 130

Stahl 24.40
00380 Messing 24.60
00381 Nickel 34.60
00319 S5F feine Spitze Messing 24.60

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00383 P  Boley Pin-

zette 130 Messing 24.60

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00384 AA  Boley 125 Edelstahl 16.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00385 C.V.D. für Goldschmiede 160 47.35

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00386 XL für Goldschmiede 160 Polimat 24.60

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00387 245 für 

Goldschmiede 135 nicht 
magnetisch 36.60

Verkaufsbedingungen: Die Preise der ASCO Pinzetten sind pro Stück.Rabatt von 15% ab 12 Stück pro Produkt.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00382 P5  Boley 130 bronze 27.55
00334 P5F  Boley 130 bronze 27.95
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ASCO PinzettenHohe Präzision.
Schweizer Qualität.
Tarife und Prospekte auf Anfrage.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00393 1 Epoxidharz, Elek-
tronik, stark 120

Edelstahl 
Anti-

Säure
22.60

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00394 3
Epoxidharz,   
Elektronik  

fein
120

Edelstahl 
Anti-

Säure
22.60

00400 3
Epoxidharz,   
Elektronik  

fein
120 Messing 22.80

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00395 4
Epoxidharz,   

Elektronik sehr 
fein

110
Edelstahl 
Anti-Säu-

re
23.50

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis

00396 ß
Epoxidharz,   
Elektronik  

fein
0140

Edelstahl 
Anti-Säu-

re
17.95

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00388 615 für 

Goldschmiede 150 Edelstahl 36.45

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00391 11 starke Spitze 120 Nickel 32.65

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00392 12 feine Spitze 120 Nickel 34.75

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00397 AA Epoxidharz, 

Elektronik, stark 125 gehärteter 
Edelstahl 17.05

00400 1 Epoxidharz, 
Elektronik, stark 120 gehärteter 

Edelstahl 16.40

Verkaufsbedingungen: Die Preise der ASCO Pinzetten sind pro Stück.Rabatt von 15% ab 12 Stück pro Produkt.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00390 609   Lerloy 125 Plastik 6.40

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
00389 601 125 Plastik 1.40
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MSA Pinzetten Leichte Pinzetten mit schwarzen Karbonfiberspitzen zur 
Bearbeitung der Teile ohne Spuren zu hinterlassen.
Schnelles Auswechseln der Spitzen mit Hilfe der 
patentierten Clips.

Verkaufsbedingungen: Die Preise der ASCO Pinzetten sind pro Stück.Rabatt von 15% ab 12 Stück pro Produkt.

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
15230 12.711 lange Spitze,  

eckig, hart 123 Karbon-
fiber 18.55

15237 12.711-A auswechselbare  
Spitze (Paar)

Karbon-
fiber 3.95

15244 12.728 Schnellclips (Paar) 2.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
15231 12.712 lange Spitze,  

abgerundet, hart 130 Karbon-
fiber 19.25

15238 12.712-A auswechselbare  
Spitze (Paar)

Karbon-
fiber 3.95

15244 12.728 Schnellclips (Paar) 2.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
15232 12.713 feine Spitze, hart 130 Karbon-

fiber 19.15

15239 12.713-
A

auswechselbare 
Spitze (Paar)

Karbon-
fiber 3.95

15244 12.728 Schnellclips (Paar) 2.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
15233 12.714 sehr feine Spit-

ze, hart 130 Karbon-
fiber 19.15

15240 12.714-Aauswechselbare 
Spitze (Paar)

Karbon-
fiber 3.95

15244 12.728 Schnellclips (Paar) 2.55

Ref. Typ Form Dim. Mat. Preis
15234 12.715 gebogene Spit-

ze, hart 120 Karbon-
fiber 18.55

15241 12.715-Aauswechselbare 
Spitze (Paar)

Karbon-
fiber 3.95

15244 12.728 Schnellclips (Paar) 2.55

Ref. Typ Form Mat. Preis
15192 2a-sa-cf flache runde 

Spitzen Karbonfiber 31.80

15196 2a-cf-Tip Ersatzspitze ein 
Stück Karbonfiber 4.50

Ref. Typ Form Mat. Preis
15193 5-sa-cf dünn Spitzen

und schwer Karbonfiber 31.80

15194 5-cf-Tip Ersatzspitze ein 
Stück Karbonfiber 4.50

Regine Pinzetten Regine Pinzette aus 316 L EDELSTAHL mit 
POLYAMID-Spitze 66 Verstärkt mit CARBON FIBER.

ESD und Reinraum, sehr gute Steifigkeit.

Verkaufsbedingungen: Die Preise der MSA Pinzetten beziehen sich pro Stück.
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ErwEitErtEs Programm

Das Programm der LINSTROM Zangenserie 80 
wurde erweitert. Die Auswahl unter 8 verschiedenen 
Elektronikzangen mit geänderter Gestaltung 
der Schneidbacken und der vergrösserten 
Schneidkapazität macht verschiedenste Arbeitseinsätze 
möglich.

Ref. Typ Ø Kupfer A B C D F Schnitt Preis
00285 8140 0.2 - 1.25 110 10 10 6 0.8 MB 70.40
00289 8150 0.3 - 1.6 112.5 12.5 10 6 0.8 F 72.75
00291 8160 0.4 - 2.0 125 16 16 8 1.6 MB 75.75

C D
F

B

A

	 MB F uF
 Schnittperspektive Schnittperspektive Schnittperspektive
 Micro-Bevel Flush Ultra Flush 

Ref. Typ Ø Kupfer A B C D F Schnitt Preis
00286 8143 0.2 - 1.25 110 10 10 6 0.8 MB 72.35
00287 8144 0.1 - 1.25 110 10 10 6 0.8 F 74.05
00284 8145 0.1 - 1.0 110 10 10 6 0.8 UF 81.25
00292 8163 0.4 - 2.0 125 16 16 8 1.6 MB 81.65

Verkaufsbedingungen: Rabatt von 10 % für 1 Stück.
      Rabatt von 15 % für 5 Stück pro Sorte.
      Rabatt von 20 % für 10 Stück pro Sorte.

Schneidzangen
LiNSTROM
sEriE 80 

Ref. Länge Breite Dicke Preis
00488 340 270 10.5 63.00

Dieses blaue Reinigungstuch eignet sich nicht nur 
perfekt zur Reinigung von Uhrenindustrie- und 
Feinmechanikzubehör, sondern ebenso zur Reinigung 
von Kleinstwerkzeugen wie Pinzetten, Schraubenzieher 
etc.

Verkaufsbedingungen: Die Preise sind Stückpreise. 
     Rabatt von 10 % für 5 Stück pro Sorte. 
     Rabatt von 15 % für 10 Stück pro Sorte.

Reinigungspaste
ASCO
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Ref. Typ Ø Kupfer A B C D F Schnitt Preis
00295 8146 0.2 - 1.0 110 10 10 6 0.8 MB 75.50
00288 8148 0.1 - 0.8 110 10 10 6 0.8 UF 86.20

Ref. Typ Ø Kupfer A B C D F Schnitt Preis
00290 8156 0.3 - 1.25 112,5 12,5 12.5 6 1.0 MB 79.95

Schneidzangen
LiNSTROM
sEriE 80 

Verkaufsbedingungen:  Rabatt von 10 % für 1 Stück.
       Rabatt von 15 % für 5 Stück pro Sorte.
       Rabatt von 20 % für 10 Stück pro  Sorte.

sEriE suPrEmE 

Ref. Typ Ø Kupfer A B C D F Schnitt Preis
00294 7190 0.35 - 1.25 109 9 9 6 1 MB 75.40

Ref. Typ Ø Kupfer A B C D Schnitt Preis
00293 7291 0.35 - 1.25 108 8 10.5 15 F 83.85

Schneidzangen 
LiNSTROM

sEriE suPrèmE 
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Ref. Grösse Cian Aufmachung Preis
00507 klein HN3L Beutel mit 10 gros  

1440 Stück 56.15S 16.5

00508 mittel HM3L Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 56.15M 18

00509 gross HL3L Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 56.15L 21

00510 sehr gross HE3L Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 56.15XL 24

DiE ErstE FingErlingE ohnE chlor 

wEitErE chlor oxiDation.

Verkaufsbedingungen: Die Preise gelten pro Stück. 
      Rabatt von 15 % ab 12 Stück.

Ref. Typ Form Dim. Material Preis
00301 17 gekrümmter Kopf 110 Karbonstahl 167.60

Schneidzangen 
ASCO

sPiralschnEiDEn

Verkaufsbedingungen: Die Preise gelten pro Stück. 
                                         Rabatt von 15 % ab 12 Stück.

Flachzange ohne Hieb 
ASCO no 320

mit FlachEn BackEn

Ref. Typ Form Dim. Material Preis
00277 320 flache Backen 130 Karbonstahl 44.00

Fingerlinge ASCO-DIGITAL
LATEX, TyP 302 LWR MiT TALk

Norm : ASTM D412
Smooth Surface Powder

Diese Fingerlinge sind unentbehrlich, zum Schutz der Finger und zur Behandlung von empfindlichen Teilen, 
welche den Fingerkontakt nicht vertragen. Weitere Anwendungsbereiche sind:
Uhrenindustrie (Kettenmontage, Zifferblätter) - Elektronikindustrie - chemische und pharmazeutische Industrie 
- Medizin
Diese Gummifingerlinge sind von bester, jahrelang erprobter Qualität. Sie sind in drei Grössen erhältlich wie unten 
angegeben.

Verkaufsbedingungen : Nettopreis pro 10er Pack gros 1440 Stück. 
                                         RabatT von : 20% für 10 Beuteln in ein einzige Größe.
                              30% für 20 Beuteln in ein einzige Größe.
                              35% für 60 Beuteln in ein einzige Größe.
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Diese Fingerlinge sind unentbehrlich, zum Schutz der Finger und zur Behandlung von empfindlichen Teilen, 
welche den Fingerkontakt nicht vertragen. Weitere Anwendungsbereiche sind:
Uhrenindustrie (Kettenmontage, Zifferblätter) - Elektronikindustrie - chemische und pharmazeutische Industrie 
- Medizin. Diese Gummifingerlinge sind von bester, jahrelang erprobter Qualität. Sie sind in drei Grössen erhältlich 
wie unten angegeben.

Ref. Grösse Cian Aufmachung Preis
00491 klein CN3LP Beutel mit 10 gros  

1440 Stück 56.15S 16.5

00492 mittel CM3LP Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 56.15M 18

00493 gross CL3LP Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 56.15L 21

00494 sehr gross CE3LP Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 56.15XL 24

Verkaufsbedingungen : Nettopreis pro 10er Pack gros 1440 Stück. 
                                         RabatT von : 20% für 10 Beuteln in ein einzige Größe.
                              30% für 20 Beuteln in ein einzige Größe.
                              35% für 60 Beuteln in ein einzige Größe.

Fingerlinge ASCO-DIGITAL
LATEX, TyP C3LP OHNE TALk

Norm : ASTM-D412-D257

Smooth Surface Clean Room
Antistatisch 1010 ~ 1012 ohms/sq

Fingerlinge namens «Inspection» sind ideal für die Handhabung empfindlicher Teile. Aber auch für den Umgang 
mit Teilen, die wahrscheinlich leitfähig sind, weil sie ESD sind => Antistatisch, aber leitfähig. Effizienter als Stan-
dard, ideal für Elektronik. Geeignet für eine ATEX-Umgebung.

Fingerlinge ASCO-DIGITAL

Norm : ASTM 257  

Latex typ 53LP 106 ~ 108 ohms/sq

Ref. Grösse Cian Aufmachung Preis
00460 klein 5N3LP Beutel mit 10 gros  

1440 Stück 72.00

00461 mittel 5M3LP Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 72.00

00462 gross 5L3LP Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 72.00

00463 sehr 
gross 5E3LP Beutel mit 10 gros  

1440 Stück 72.00

ANSI/ESD STM 11/+13

Level Beschreibung Level Beschreibung Level Beschreibung
Antistatisch 

ASF Fingerlinge werden als 
antistatisch oder ASF 

bezeichnet, da sie den 
Komfort der Benutzer 
gewährleisten, indem 

sie kleine Stromschläge 
verhindern.

Kühlkörper 
ESD Der Fingerling wird als 

Dissipator oder DSF 
oder ESD bezeichnet, 
da er den aSchutz von 
elektronischen Anla-

gen ermöglicht.

Leiter ACF Der Fingerling wird als 
leitfähig oder ECF bezeich-
net, da er für ATEX-Umge-

bungen, Umgebungen 
mit Explosionsgefahr und 

hochempfindliche elektronis-
che Geräte geeignet ist.1X109 RG 

1X1011 Ohms
1X106 RG 

1X109 Ohms
> 1X108

Ohms

Technische Daten Antistatische Fingerlinge
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Ref. Grösse Cian Aufmachung Preis
01487 klein 122 Beutel mit 5 gros, 720 Stück 28.60

01488 mittel 124 Beutel mit 5 gros, 720 Stück 28.60

01489 gross 126 Beutel mit 5 gros, 720 Stück 28.60

01490 sehr gross 128 Beutel mit 5 gros, 720 Stück 28.60

Verkaufsbedingungen : Nettopreis pro 5er Pack gros 720 Stück. Rabatt von:
 20% für 20 Beuteln in ein einzige Größe.
 30% für 40 Beuteln in ein einzige Größe.

Diese Fingerlinge sind unentbehrlich, zum Schutz der Finger und zur Behandlung von empfindlichen Teilen, 
welche den Fingerkontakt nicht vertragen. Weitere Anwendungsbereiche sind:
Uhrenindustrie (Kettenmontage, Zifferblätter) - Elektronikindustrie - chemische und pharmazeutische Industrie 
- Medizin
Diese Gummifingerlinge sind von bester, jahrelang erprobter Qualität. Sie sind in drei Grössen erhältlich wie unten 
angegeben.

LATEX, TyP CN OHNE TALk
Fingerlinge DIGITAL

Clean Room  Antistatisch mit rauer Oberfläche

Eigenschaften: ohne Latexallergie, frei von Puder, antistatisch.
Vorteile: Enthält keine Allergie erzeugenden Proteine, kann problemlos im Reinraum getragen werden,  weniger Schmutzbefall 
von reaktiven Ionen, sehr dünnwandig, sehr guter Tastsinn, Schutzmassnahmen am Arbeitsplatz. Auskunft bei:Suva PRO 
Referenznummer:
2869/33F Tel : 041 419 51 11 Internet : www.suva.ch

Ref. Grösse Cian Aufmachung Preis
00421 klein RSNF 

101
Beutel mit 10 gros  

1440 Stück 108.00

00422 mittel RSNF 
102

Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 108.00

00423 gross RSNF 
103

Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 108.00

00424 sehr gross RSNF 
104

Beutel mit 10 gros  
1440 Stück 108.00

Fingerlinge ASCO-DIGITAL
NiTRiLE, TyP 100 LNR OHNE TALk

Norm : ASTM D 3772 / D42 / D257  
Clean Room / Antistatisch 10 /+11 ohms/sq

Verkaufsbedingungen : Nettopreis pro 10er Pack gros 1440 Stück. 
                                         RabatT von : 20% für 10 Beuteln in ein einzige Größe.
                              30% für 20 Beuteln in ein einzige Größe.
                              35% für 60 Beuteln in ein einzige Größe.
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Microfaser-Pads

Polyurethan-Schaumstoff-Pads

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02341 SW-856B 3.2mm 2.5mm 12mm 3.2mm 3.2mm 140mm 100 Pcs 30.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02342 SW-864B 14.5mm 3.5mm 25mm 7.3mm 2.6mm 125.6mm
100 Pcs 34.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02339 SW-847B 6.8mm 2.8mm 17mm 3.2mm 3.2mm 100mm 100 Pcs 22.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02340 SW-857B 6.8mm 2.8mm 17mm 3.2mm 3.2mm 160mm 100 Pcs 30.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02338 SW-836B 3.7mm 3.2mm 12mm 2.8mm 2.8mm 72mm 100 Pcs 19.50

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02337 SW-837B 3.2 mm 2.8mm 9.5mm 2.8mm 2.8mm 72mm 100 Pcs 19.50

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02336 SW-826B 3.2 mm 1.5mm 10mm 2.2mm 2.2mm 70.3mm 100 Pcs 18.50

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02335 SW-826A 3.2 mm 1.5mm 10mm 2.2mm 2.2mm 70.3mm 100 Pcs 18.50

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02347 SW-826C 3.2mm 2mm 10mm 2.2mm 2.2mm 70.3mm 100 Pcs 11.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02346 SW-832D 3.4mm 3.4mm 13mm 2.3mm 2.3mm 65mm 100 Pcs 12.70

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02349 SW-844C 5mm 3.6mm 13mm 4mm 4mm 101mm 100 Pcs 20.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02350 SW-847C 6.8mm 2.8mm 17mm 3.2mm 3.2mm 100mm
100 Pcs 21.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02348 SW-836D 3.6mm 3.2mm 12mm 2.8mm 2.8mm 72mm 100 Pcs 11.00

Ref. Modell Breite 
kopf

Dicke 
kopf

kopflän-
ge

Breite 
Griff

Dicke 
Griff

Länge 
gesamt Pakete Preis

02345 SW-822C 3.2mm 3.2mm 11.5mm 2.6mm 2.6mm 73mm 100 Pcs 14.00

Rabatt von 20% für 5X oder 30% für 10x 100 einzige Modell 

Rabatt von 20% für 5X oder 30% für 10x 100 einzige Modell 
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Fingerlinge NAPPA
strEtch, aus rinDFlEisch

Fingerlinge als Wärme- und Arbeitsschutz.
Schutz gegen Reibung und Hitze.

DERM’A GANTS ist ein einzigartiges Produkt, das zum Schutz der Haut angewendet wird. Tastsinn und Empfindlchkeit  
bleiben unverändert, die Haut kann normal atmen und transpirieren. Als Schaum benutzt ist DERM’A GANTS wasser- und 
seifenbeständig. Für die Hände genügt eine nussgroße Menge zum Schutz während 4 Stunden. DERM’A GANTS ist 
hypoallergen und ungiftig. Es schützt vor Hautreizungen wie Kontaktallergie und trockener Haut. Nach 7 Stunden ist es 
vollständig verschwunden kann täglich problemlos in folgenden Bereichen eingesetzt werden.	Autoindustrie und Mechanik 
- chemische und Ölindustrie - Laborarbeit - Fluggesellschaft - Druckerei - Fotoätzung - Lichtsatz - Fotolabor - Landwirtschaft 
- Hauswirtschaft - Nahrungsmittelindustrie - Reinigung - Hotellerie - Gartenarbeit etc.

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Flüssighandschuhe 
DERM’A GANTS

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

1440 Stücke pro element i.e. ein paket von 10 groß, für 
alle Größe von sehr klein zu sehr groß.

Fingerlinge Verteiler
1440 STüCkE ELEMENT FüR ALLE GRöSSE

PlExiglass 100 % anti uV

Ref. Bezeichnung Typ Grösse Preis
00533       4 Modulen Po 420 x 225 x 310 287.00

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Ref. Grösse Typ Preis
01496 klein 1 3.25
01497 mittel 2 3.25
01498 groß 3 3.25
01494 sehr groß 4 4.95

Ref. Bezeichnung Preis
00616 Spenser Wand 500 ml 49.00
00617 Aufladen für  Spenser Wand 500 ml 49.00
00619 Spenser 200 ml 39.50
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Handschuhe ASCO

Handschuhe ASCO

Verkaufsbedingungen: Rabatt von 20% ab 10 Sätze.

Ref. Grösse Preis
08720 klein 48.20
08721 mittel 48.20
08722 gross 48.20
08723 sehr gross 48.20

Ref. Grösse Preis
00464 klein - 6 / 7 27.40
00465 Ohne Talkum Medium - 7 / 8 27.40
00467 sehr gross - 9 / 10 27.40

Aus 100% reinem Nitril, ohne Plastik, Phtalateester, Silikon, 
Öl und Amid, mit extrem dünner Wandstärke von 0.08 mm 
und einer Länge von 230 mm ist dieser Handschuh sehr 
widerstandsfähig gegen chemische Substanzen und Öle und 
besitzt einen hohen Tragekomfort. Cleanroom Verpackung 
nach Norm ASTM D6319 / D412. Ein Satz enthält 100 
Stücke. Spezifizierungstest CLEANROOM : IEST-RP-CC005.2  
unit ug/cm2. 
Teilchen 0,5 - 20 mü 1200
Sulphate 1.00 / Phosphate 0.03 / Nitrate 1.00  / Bromide 0.03 / 

Ref. Grösse Preis
08730 klein 45.85
08731 mittel 45.85
08732 gross 45.85
08733 sehr gross 45.85

Verkaufsbedingungen: Rabatt von 20% ab 10 Sätze.

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Aus extrem feinem himmelblauen Nitrillatex mit einer 
Wandstärke von 0.11 mm und innen leicht gepudert ist dieser 
Handschuh sehr widerstandsfähig gegen Abnutzung, Risse 
und Stiche. Sein Zugwiderstand beträgt 150 kg/cm2. Mit 
einem hohem Tragekomfort ist er außerdem beständig gegen 
chemische Substanzen und Öle. Ein Satz enthält 100 Stücke.

Handschuhe ASCO Best  NiTRiL

NiTRiLSTAT kLASSE 100

latEx rs 100 klassE 100

Aus 100% reinem antistatischen Nitril (ESD), ohne Plastik, 
Phtalateester, Silikon, Öl und Amid. Mit extrem dünner 
Wandstärke von 0.08 mm und einer Länge von 230 mm ist 
dieser Handschuh sehr widerstandsfähig gegen chemische 
Substanzen und Öle und besitzt einen hohen Tragekomfort. 
Cleanroom Verpackung nach Norm ASTM D6319 / D412. Ein 
Satz enthält 100 Stücke.

ESD (Ohm/sq) niedriger 10/x10. ASTM D257 / FTM std 101C.
Spezifizierungstest CLEANROOM : unit ug/cm2. 
Partikel 0,5 - 20 mü 1200
Sulphate 0.05 / Phosphate 0.01 / Nitrate 0.30 / Bromide 0.05 / 
Nitrite 0.01 / Chloride 0.30 / Flouride 0.01 / Nicht flüchtiges 
Wasser 3.00

Einweghandschuhe SEMPERGUARD Powder free aus 
Nitril, beidseitig tragbar, Farbe blau, Wandstärke 0,13 mm, 
ungepudert, Rollrand, Länge 24 cm, Grössen S/6-7, M/7-8, 
L/8-9, in Dispenserboxen zu 100 Stück, (Gr. XL/9-10 90 
Stück). EN 420 | EN 374

Einsatzbereich: Einweghandschuhe ohne Latexallergene mit 
hoher Abrieb- und Durchstichfestigkeit sowie beständig gegen 
Fette, Öle und zahlreiche Chemikalien (siehe Tabelle Seiten 
54–55). Die Handschuhe sind zugelassen für Lebensmittelk-
ontakt und für medizinische Zwecke nach Klasse 1 (eins-
chliesslich Blutkontakt, jedoch nicht für Operationszwecke). 
Nitril ist frei von Phthalaten, Weichmachern und allergenen 
Substanzen.

Handschuhe ASCO ECO XPERT NiTRiL

Ref. Grösse Preis
08725 klein 28.50
08726 mittel 28.50
08727 gross 28.50
08728 sehr gross 28.50

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.
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WIPER CLEAN-ROOM
Handschuhe ASCO

MikROFiBER
Aus 80% Polyester und 20% Nylon, weiss, wird 
dieser Handschuh empfohlen zur Bedienung und 
Reinigung aller Edelmetallteile, Steine,  Zifferblätter, 
Uhrenindustriegläser und Schmuck sowie für die Optik.

Ref. Grösse Preis
08699 sehr klein 22 16.80
08700 klein 26 16.80
08701 mittel 28 16.80

Verkaufsbedingungen: Preise pro Paar.
 Rabatt von 10% auf die angegebenen Preise bei Bestellung von 10 Paar.
 Rabatt von 15% auf die angegebenen Preise bei Bestellung von 50 Paar.
 Rabatt von 20% auf die angegebenen Preise bei Bestellung von 100 Paar.

Ref. Grösse Preis
08710 250 x 250 mm 7.30
08711 300 x 300 mm 9.50

Tuch ASCO
MiCROFiBRE & MiCROFiBRE PRiNT EDiTiON

Verkaufsbedingungen : Rabatt von 10% | 15% | 20% bei Bestellung von 30 | 60 | 90 Stück pro Sorte

Bestehend aus 80% Polyester und 20% Nylon, werden diese weissen Handschuhe zur Bearbeitung und 
Reinigung  aller Edelmetalle, Steine, Zifferblätter und Gläser in der Uhrenindustrie empfohlen und sind ebenso in 
der Optik und bei Goldschmieden einsetzbar. Sie sind bei 40°C waschbar. 

Ref. Grösse Preis
08707 Print Edition 180 x 180 mm 1.35
08708 Print Edition 250 x 250 mm 3.05
08709 Print Edition 280 x 280 mm 6.40
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Ref. Bezeichnung Grösse Preis
16382 ABG 380 x 450 9.40

                                     Rabatt von 10% bei Bestellung von 30 Stück pro Sorte. 
   Rabatt von 15% bei Bestellung von 60 Stück pro Sorte.

Verkaufsbedingungen:   Rabatt von 20% bei Bestellung von 90 Stück pro Sorte.

Ref. Bezeichnung Grösse Preis
16381 ABS 380 x 340 7.40

Ref. Bezeichnung Grösse Preis
16380 ABM2 doppelt 300 x 200 6.20

100% reine Baumwolle, speziell imprägniert. Diese 
Handtücher sind ungiftig, nicht allergisch, biologisch 
abbaubar, ökologisch und säurefrei.

Astic-Brille

WIPER CLEAN-ROOM
Der wiper clean-room (für Reinraum Reinigend) 
ist aus einer 55%de nicht gewobenen Mischung 
Zellulose und 45 % Polyester gebildet. 
Dieses zusammengesetzte Substrat kombiniert die 
fest absorbierenden Eigenschaften(Eigentum) einer 
Naturfaser mit dem Widerstand(Widerstandsfähigkeit) 
von Kunstfaser.d to your specifications in color and 
graphics.

Ref. Verpackung Cm inches Preis
02332 1200 stück 10 x 10 4 x 4 54.-
02333 300 stück 15 x 15 6 x 6 29.-
02334 300 stück 20 x 20 7 x 7 44.-

REINIGUNGSTUCH CHAMOISINE

SCHWACHES NIVEAU VON STAUBüBERBLEIBSEL

IDEAL FüR SANFTE(SüSSE) OBERFLäCHEN

ENTHäLT(UNTERDRüCKT) KEINE CHEMIEBINDEMITTEL 

STARKE WIDERSTANDSFäHIGKEITS UND AUFNAHMEFä-
HIGKEIT IM SCHWACHEN ABSCHLEIFEN

CHEMISCH, MIT DEN GEMEINSAMEN(GEWÖHNLICHEN) 
REINIGUNGSMITTELN UND DEN DESINFEKTIONSLÖSUN-
GEN VEREINBAR

MEHRERE GRÖSSEN, UM SICH AN jEDEN TYP APLICATION 
ANZUPASSEN.

•

•

•

•

•

•

Bedingungen: 10% nach 5 gleichen Pakete

1 ASTIC-BRILLE Chamoisine zum Reinigen von Schmuck 
aus Gold, Silber, Silbermetall usw.
1 Chamoisine nicht imprägniert, um zu polieren und zu 
glänzen.
VORTEILE: Mit diesen zwei zusammengenähten 
Chamoisinesa reinigen Sie die Juwelen:
OHNE DiE HÄNDE ZU BESCHMUTZEN ODER LASSEN SiE TRA-
CES VON FiNGER AUF JUWELEN.

1 ASTIC-BRILLE Chamoisine zum Reinigen und Polieren 
Ihrer Objekte in Gold, Silber, Silbermetall usw. Schützt vor 
Oxidation. Nicht waschen Allergen.

1 ASTIC-BRILLE Chamoisine Gold - Silber. Zum Reinigen und 
Polieren Ihrer Artikel in Gold, Silber, Silbermetall usw. Schützt 
vor Oxidation. Nicht waschen Allergen. Großes Format.
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 ASCO Schraubenzieher
Satz mit 12 Stücke, Edelstahl 

Satz ASCO mit 12 Schraubenziehern aus Edelstahl 
für die Uhrenindustrie, von 0.60 bis 3 mm mit 
Ersatzspitzen in rutschfestem Drehsockel. Alle Lagern 
sind Kugellagern.

Ref. Aufmachung Ersatz-
spitzen Preis

16210 12 Schraubenzieher mit 
Sockel und Ersatz-spitzen 40 224.00

ASCO  Schraubenzieher
Edelstahl, Ersatzteile für Satz

Schraubenzieher ASCO aus Edelstahl für die 
Uhrenindustrie mit Ersatzspitzen.

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Ref. Länge Spitze Ersatzspitze Preis

16211 0.60 4 14.70

16212 0.70 4 14.70

16213 0.80 4 14.70

16214 0.90 4 14.70

16215 1.00 4 14.70

16216 1.20 4 14.70

16217 1.40 4 14.70

16218 1.60 3 15.35

16219 1.80 3 15.35

16220 2.00 2 17.35

16221 2.50 2 17.35

16222 3.00 2 17.35
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ASCO Schraubenzieher
Set of 12 pieces, stainless steel

Satz ASCO mit 12 Schraubenziehern aus Edelstahl 
für die Uhrenindustrie, von 0.60 bis 3 mm mit 
Ersatzspitzen in rutschfestem Drehsockel. Alle Lagern 
sind Kugellagern.

Ref. Länge Spitze Ersatzspitze Preis

16481 0.60 2 23.75

16482 0.70 2 23.75

16483 0.80 2 23.75

16484 0.90 2 23.75

16485 1.00 2 23.75

16486 1.20 2 23.75

16487 1.40 2 23.75

16488 1.60 2 24.90

16489 1.80 2 24.90

16490 2.00 1 20.70

16491 2.50 1 22.50

16492 3.00 1 22.50

ASCO  Schraubenzieher
Edelstahl, Ersatzteile für Satz

Schraubenzieher ASCO aus Edelstahl für die 
Uhrenindustrie mit Kugellager und Ersatzspitzen.

Ref. Aufmachung Ersatz-
spitzen Preis

16480 12 Schraubenzieher mit 
Sockel und Ersatz-spitzen 21 257.00

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.
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Sägen für Goldschmiede

ESCARGOT OR
Ref. Typ Preis/144s

00477 0 22.65
00478 1 22.65
00479 2 22.65
00480 3 22.65
00481 4 22.65
00476 2/0 24.70
00475 3/0 27.00
00482 4/0 22.65
00483 5/0 32.10
00484 6/0 35.50
00485 7/0 30.40

Verkaufsbedingungen: Nettopreise pro gros (144 Stück), Rabatt 10%.

Große Kreuz Schraubenzieher
iDEAL FüR HOCH DREHMOMENT

Große Schraubenzieher für Kugellager für Armbänder 
und anderer Maßnahmen mit wichtige Drehmoment.

Ref. Durchmesser Preis
17228 0.60 9.60
17229 0.70 9.60
17230 0.80 9.60
17231 0.90 9.60
17232 1.00 9.60
17233 1.20 9.60
17234 1.40 9.60
17235 1.50 9.60
17236 1.60 9.60
17237 1.80 9.60
17238 2.00 9.60

Bit 1/4 inch
6 pans, inox, für Schraubenzieher

Für 6 Teile Hand- oder Machin-Schraubenzieher.
Andere Formen auf Antrag.

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Verkaufsbedingungen: Nettopreise.

Ref. Durchmesser klinge Preis
17239 17 1.60 51.00
17240 17 1.80 51.00
17241 17 2.00 51.00
17242 17 2.50 51.00
17243 17 3.00 51.00


